
Olomouc má nové pomocné biskupy 
Mohutný potlesk zněl v sobotu olomouckým dómem. Věřící tak děkovali za 

vysvěcení pomocných biskupů Antonína Baslera a Josefa Nuzíka. První den po 
svěcení strávili noví biskupové mezi věřícími: na Svatém Hostýně a při biřmování.

Téma: Přenosy bohoslužeb
Neděle zůstává nedělí i pro ty, kterým nemoc nedovolí opustit teplo domova. 

„Být na mši“ lze ovšem prostřednictvím televize, rozhlasu, ale i internetu. 
Přímý přenos lze zařídit i z vašeho kostela! Poradíme jak. 

Křesťan a demokracie
Jak posílit demokracii? Co mohou křesťané udělat pro posílení demokracie? 

Zamýšlí se Iveta Radičová, bývalá slovenská premiérka, 
která minulý týden přednášela v Praze na konferenci Forum 2000.

Rozhovor: Latina je výrazem jednoty
Má nezpochybnitelné prvenství. Je vůbec první ženou, která před čtyřiceti lety 

začala učit na české katolické teologické fakultě: MARKÉTA KORONTHÁLYOVÁ. 

Trest smrti je proti evangeliu 
Dne 11. října uplynulo 25 let od vydání Katechismu katolické církve napsaného 

po Druhém vatikánském koncilu. Na shromáždění Papežské 
rady pro novou evangelizaci předložil papež František návrh na inovaci. 

_____________________________________________________________________________________________________

Příště: 500 LET REFORMACE 
V saském Wittenberku tehdy ještě augustiniánský mnich 

Martin Luther uveřejnil 95 tezí proti odpustkům. 31. říjen 1517 
je tak označován za počátek reformace. 

Antonín Basler (vlevo) a Josef Nuzík pod rozevřenými evangeliáři při ústřední 

modlitbě biskupského svěcení v olomoucké katedrále

sv. Václava.  Snímek Pavel Langer / Člověk a víra


